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Odkrywca  DNA,  James  Watson,  został  pozbawiony  tytułów
honorowych  przez  laboratorium,  którym  niegdyś  kierował.
Przyczyną były komentarze, jakich udzielił jednej ze stacji
telewizyjnych.

Dziewięćdziesięcioletni  Watson,  w  rozmowie  ze  stacją  PBS
twierdził, że geny są odpowiedzialne za różnice w poziomie
inteligencji badanej za pomocą testów na IQ. Po tym komentarzu
Cold  Spring  Harbor  Laboratory  (CHSL),  gdzie  Watson  był
dyrektorem  w  latach  1968–1993  potępiło  jego  słowa.
„Laboratorium  potępia  wykorzystywanie  nauki  do
usprawiedliwiania uprzedzeń” – czytamy w oświadczeniu CSHL.

Już w 2007 roku w wywiadzie dla brytyjskiego „Sunday Times”
Watson  powiedział,  że  jest  „pesymistą  jeśli  chodzi  o
perspektywy  Afryki,  gdyż  wszystkie  nasze  programy  pomocowe
bazują na tym, że ich inteligencja jest taka sama jak nasza,
tymczasem wszystkie testy pokazują, że tak nie jest”. Dodał,
że chociaż chciałby, żeby wszyscy ludzie byli równi, to ci,
„którzy mieli do czynienia z czarnymi pracownikami wiedzą, że
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tak nie jest”. Wtedy za takie słowa CSHL zwolniło Watsona ze
wszystkich  zajmowanych  stanowisk  administracyjnych,  ale
zachował wówczas tytuły honorowe.

Watson przeprosił za to, co powiedział „Sunday Times”. Jednak
teraz, podczas nagrywania na potrzeby PBS filmu dokumentalnego
„American Masters: Decoding Watson”, który został wyemitowany
2 stycznia, przyznał, że poglądów nie zmienił.

To nie pierwsze kontrowersyjne wypowiedzi naukowca. W 1997
roku  brytyjski  „Sunday  Telegraph”  zacytował  Watsona,  który
stwierdził, że kobiety powinny mieć prawo do dokonania aborcji
z dowolnego powodu, na przykład z powodu wykrycia u płodu genu
homoseksualizmu.  Z  kolei  podczas  wykładu  w  2000  roku
powiedział, że może istnieć związek pomiędzy wagą człowieka, a
poziomem  jego  ambicji  oraz  pomiędzy  kolorem  jego  skóry  a
sprawnością  seksualną.  „Dlatego  właśnie  mamy  latynoskich
kochanków. Nikt nigdy nie słyszał o angielskim kochanku. A
jedynie o angielskim pacjencie” – stwierdził uczony.

Z kolei w dokumencie BBC z 2003 roku słyszymy, jak Watson
mówi, że głupota jest chorobą genetyczną, którą powinno się
leczyć.
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